

این دارو بیماری‌رسانی است.

**موارد مصرف:** آمپول استاجکت<sup>®</sup> برای کنترل کوتاه مدت درد خفیف، خصوصاً پس از اعمال جراحی و همچنین برای کنترل کوتاه مدت تب در زمانی که تجویز ویریدی از

نظر بالینی متقاعد کننده است به کار می‌رود. در موارد اورژانس برای کنترل درد یا هیپرترمی و یا زمانی که سایر راه‌های مصرفی ممکن نباشد به کار می‌رود.

**هشدارها و راهنمایی‌ها:** - در صورت بروز واکنش‌های پوستی (مانند راش)، آلرژی یا واکنش‌های ازدیاد حساسیت مصرف دارو قطع گردد. ۲- در صورت احتمال

Overdose و مصرف طولانی مدت در بیماران با مشکلات کبدی، سطح خونی استامینوفن کنترل شود. ۳- در زمان مناسب مصرف خوراکی دارو توصیه می‌شود. ۴- برای

جلوگیری از خطر Overdose، فرآورده‌های دیگری که همراه این آمپول مصرف می‌شوند، نباید حاوی استامینوفن باشند. ۵- دوزهای بالاتر از دوز پیشنهادی منجر به

خطر آسیب‌های جدی کبدی می‌شود. اولین نشانه‌های بالینی آسیب‌های کبدی به‌طور معمول پس از ۲ تا ۶ روز ظاهر می‌گردد. ۶- در همزمانی مصرف با داروهای ضد

انعقاد کوآرینی (مانند وارفارین) مونیتورینگ INR توصیه می‌گردد. ۷- حساسیت به سولفیت‌ها: به دلیل استفاده از سدیم متابی سولفیت در ساخت این فرآورده،

ممکن است واکنش‌های تیپیک آلرژیک شامل عوارض آتافیلاکتیک و حملات آسمی شدید در افراد مستعد ایجاد گردد.

**مقدار و نحوه مصرف:** این فرآورده به صورت انفوزیون ویریدی مصرف می‌شود و باید پیش از مصرف رقیق شود. برای رقیق‌سازی، محتویات آمپول در ۱۰۰ میلی لیتر

محلول استریل سدیم کلراید ۰/۹ درصد حل شود و محلول حاصل به صورت انفوزیون ویریدی در مدت زمان حداقل ۱۵ دقیقه تزریق گردد.

■ **جوانان و بزرگسالانی که وزن بیشتر از ۵۰ کیلوگرم دارند (افراد بدون ریسک فاکتور برای ابتلا به سمیت کبدی):** یک گرم استامینوفن در هر دوز

تا ۴ بار در روز. محتوی آمپول در محلول استریل سدیم کلراید ۰/۹ درصد تا حجم ۱۰۰ میلی لیتر (تا غلظت ۱۰ میلی گرم در میلی لیتر) رقیق شده و به صورت انفوزیون ویریدی

تزریق می‌شود. باید حداقل یک فاصله زمانی ۴ ساعته، بین ۲ تزریق متوالی وجود داشته باشد. حداکثر دوز روزانه نباید از ۴ گرم بیشتر شود.

■ **جوانان و بزرگسالانی که وزن بیشتر از ۵۰ کیلوگرم دارند (افراد دارای ریسک فاکتور برای ابتلا به سمیت کبدی):** یک گرم استامینوفن در هر دوز

تا ۳ بار در روز. محتوی آمپول در محلول استریل سدیم کلراید ۰/۹ درصد تا حجم ۱۰۰ میلی لیتر (تا غلظت ۱۰ میلی گرم در میلی لیتر) رقیق شده و به صورت انفوزیون

ویریدی تزریق می‌شود. باید حداقل یک فاصله زمانی ۴ ساعته، بین ۲ تزریق متوالی وجود داشته باشد. حداکثر دوز روزانه نباید از ۳ گرم بیشتر شود.

■ **جوانان و بزرگسالانی که وزنی کمتر از ۵۰ کیلوگرم دارند و نیز کودکانی که وزن بیشتر از ۳۳ کیلوگرم دارند (تا حدود ۱۲ سال):** ۱۵ میلی گرم استامینوفن

به ازای هر کیلوگرم وزن بدن ۴ بار در روز. به عبارت دیگر ۰/۱ میلی لیتر از محتویات آمپول حل شده در ۱/۵ میلی لیتر محلول سدیم کلراید ۰/۹ درصد به ازای هر کیلوگرم

وزن بدن. روش دیگر: رقیق کردن محتویات آمپول در ۱۰۰ میلی لیتر محلول استریل سدیم کلراید ۰/۹ درصد و تزریق ۱/۵ میلی لیتر از محلول نهایی به ازای هر کیلوگرم

وزن بدن باید حداقل یک فاصله زمانی ۴ ساعته، بین ۲ تزریق متوالی وجود داشته باشد. حداکثر دوز روزانه نباید از ۶ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن بیشتر شود

(بدون اینکه از ۳ گرم تجاوز کند).

■ **کودکان ۲ تا ۱۲ سال که وزنی بین ۱۰ تا ۳۳ کیلوگرم دارند:** ۱۵ میلی گرم استامینوفن به ازای هر کیلوگرم وزن بدن ۴ بار در روز. به عبارت دیگر ۰/۱ میلی لیتر

از محتویات آمپول حل شده در ۱/۵ میلی لیتر محلول استریل سدیم کلراید ۰/۹ درصد به ازای هر کیلوگرم وزن بدن.

روش دیگر: رقیق کردن محتویات آمپول در ۱۰۰ میلی لیتر محلول استریل سدیم کلراید ۰/۹ درصد و تزریق ۱/۵ میلی لیتر از محلول نهایی به ازای هر کیلوگرم وزن بدن. باید حداقل

یک فاصله زمانی ۴ ساعته، بین ۲ تزریق متوالی وجود داشته باشد. حداکثر دوز روزانه نباید از ۶۰ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن بیشتر شود (بدون اینکه از ۲ گرم تجاوز کند).

**توجه ۱:** در نارسایی شدید کلیه: زمانی که استامینوفن در بیماران با کاهش شدید عملکرد کلیه (کلیرانس کراتینین کمتر یا مساوی با ۳۰ میلی لیتر در دقیقه) تجویز می شود، توصیه می شود که فاصله زمانی بین هر ۲ تزریق متوالی تا ۶ ساعت افزایش و مقدار دوز روزانه کاهش یابد.

**توجه ۲:** از اضافه کردن داروهای دیگر به ست سرم حاوی استامینوفن و نیز تزریق این دارو با آمپول دیازپام و کلروپرومازین کلراید از مسیر وریدی بکسان، خودداری نماید. ■ **کودکان زیر ۲ سال:** مصرف این دارو در کودکان زیر ۲ سال توصیه نمی شود.

**موارد منع مصرف و احتیاط:** مصرف آمپول استاجکت® در افرادی که به استامینوفن یا هریک از اجزای فرآورده حساسیت دارند و همچنین افراد مبتلا به بیماری های شدید کبدی ممنوع است. این دارو در این موارد باید با احتیاط مصرف شود؛ کاهش عملکرد کبدی، کاهش عملکرد کلیوی، الکلیسم مزمن، سوءتغذیه، دهیدراتاسیون، بیماران دچار نقص آنزیم G6PD (مبتلا به فایوسم)، در افراد با وزن کمتر از ۵۰ کیلوگرم به علت احتمال بروز سمیت کبدی و مصرف همزمان با داروهای ضد مرع القاکننده آنزیم های کبدی.

### عوارض جانبی:

**بزرگسالان:** عوارض شایع: سردرد، بی خوابی، تهوع، استفراغ، تب

سایر عوارض: اختلالات قلبی - عروقی (افزایش فشارخون، افت فشارخون، تورم محیطی)، اختلالات سیستم اعصاب مرکزی (اضطراب، خستگی)، اختلالات عضلانی - اسکلتی (گرفتگی عضلات، تریسموس)، اختلالات تنفسی (تنفس سدادار، دیس پنه)، اختلالات متابولیسمی (کاهش پتاسیم خون)، افزایش آنزیم های کبدی (ALT, AST)، درد در ناحیه تزریق، کم خونی

**کودکان:** عوارض شایع: بی قراری، بیخوابی، تهوع، خارش، استفراغ، آتلکتازیس

سایر عوارض: اختلالات قلبی - عروقی (افزایش فشارخون، افت فشارخون، افزایش ضربان قلب)، اختلالات سیستم اعصاب مرکزی (سردرد، بی خوابی)، اختلالات گوارشی (دل درد، اسهال)، اختلالات تنفسی (کمبود اکسیژن، خس خس کردن در تنفس، تورم ریه)، اختلالات عضلانی - اسکلتی (گرفتگی عضلات)، حساسیت های پوستی (کهیر، راش پوستی)، اختلالات متابولیسمی (افزایش آنزیم های کبدی، افزایش حجم خون، کاهش آلبومین خون، کم شدن پتاسیم خون، کاهش منیزیم خون، کاهش فسفات خون)، کاهش ادرار، درد در ناحیه تزریق، تورم نواحی اطراف چشم.

**تداخلات دارویی:** در صورت مصرف همزمان هر کدام از این داروها با استاجکت® به پزشک خود اطلاع دهید: الکل، پروپنسید، داروهای القاکننده متابولیسم کبدی (مانند فنی توئین، کاربامازپین، فس فنی توئین)، سالیسیلامید، داروهای ضد انعقاد کومارینی (مانند وارفارین)، ایزونیازید، ایمانتینب، لاموتریزین، متیراپین، سولفین پیرازول، زیدودین، دفرایزوکس، آمبودرون، بارپیتورتا ها، داساتینیب، یوسولفان، کلستیرامین، فنیل افرین (سیستمیک)، سدیم نیتريت، پیلوکارپین.

**مصرف در بارداری و شیردهی:** مصرف این دارو در بارداری در گروه C قرار دارد، بهتر است مصرف نشود مگر با تجویز پزشک. همچنین در خانم های شیرده نیز به علت ترشح آن در شیر باید احتیاطات لازم صورت گیرد.

**شرایط نگهداری:** دارو را درون جعبه و در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتیگراد نگهداری و از یخ زدگی محافظت گردد. از نگهداری دارو در یخچال خودداری شود.

تهران، میدان دکتر فاطمی، خیابان بیستون، پلاک ۱، ساختمان داروگستر - کدپستی: ۱۴۳۱۶۶۳۱۳۵ صندوق پستی: ۴۳۳۱-۱۴۱۵۵  
تلفن شکایات و گزارش عوارض جانبی: ۰۲۱-۴۲۸۹۵۰ شماره مستقیم صدای مشتری: ۰۹۹۱۲۰۷۹۳۲۶  
www.caspiantamin.com crm@caspiantamin.com ایمیل جهت ارتباط با مشتری: